Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Coordenação de Administração de Pessoal

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
EDITAL CAP Nº 001/2024

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas, torna público o
resultado dos pedidos de isenção referente ao EDITAL CAP 001/2024.

1. O candidato que não ob ver a isenção, para validar sua inscrição, deverá proceder conforme o subitem
1.4, alíneas 'b' e 'c', efetuando o pagamento da taxa de inscrição até a data limite.

2. O não preenchimento ou  o  preenchimento incorreto  do número do  NIS e/ou dos  demais  itens  do
formulário implicará o INDEFERIMENTO preliminar do pedido de isenção.

3. O sistema para consulta da inscrição estará atualizado nos próximos dias.
4. Dúvidas podem ser encaminhadas pelo e-mail concursos@ufpel.edu.br

Nome completo
Nº de
Inscrição

Área Situação

Barbara Geri Queiroz 00007 Ensino De Geografia DEFERIDO

Rodrigo Garcia Velho 00010 Físico-Química DEFERIDO

Rafael Teixeira Chaves 00013 Museologia INDEFERIDO

Caroline Amaral Amaral 00017 Linguística E Ensino DEFERIDO

Caroline Amaral Amaral 00016 Linguagem DEFERIDO

Patricia Pinto Da Rosa 00021 Sistemas De Produção De
Não Ruminantes

DEFERIDO

Mara Lívia Farias Cardoso 00045 Linguagem DEFERIDO

Mara Lívia Farias Cardoso 00046 Linguística E Ensino DEFERIDO

Mônica Maria Liberato 00012 Turismo INDEFERIDO

Barbara Geri Queiroz 00059 História Da Educação DEFERIDO

Carolina Gomes Nogueira 00067 Museologia DEFERIDO

P á g i n a  1 | 3

Nome completo
Nº de
Inscrição

Área Situação

Andressa Marchesan 00071 Linguística E Ensino DEFERIDO

Anderson Pires De Souza 00074 Filosofia Da Educação Ou
História Da Educação Ou
Sociologia Da Educação

INDEFERIDO

Augusto Luis Medeiros Amaral 00076 Filosofia Da Educação Ou
História Da Educação Ou
Sociologia Da Educação

DEFERIDO

Nelson Luis Hernandes Cabreira Junior 00081 Filosofia Da Educação Ou
História Da Educação Ou
Sociologia Da Educação

DEFERIDO

Nelson Luis Hernandes Cabreira Junior 00082 Linguística E Ensino DEFERIDO

Rosa Miguelina Ferrão Rockenbach 00103 Linguística E Ensino INDEFERIDO

Diego Rabelo Nonato 00106 Museologia INDEFERIDO

Leticia Berneira Cardozo 000'02 Línguas Estrangeiras
Modernas - Inglês

DEFERIDO

Helena Thomassim Medeiros 00008 Museologia DEFERIDO

Camila Quevedo Oppelt 00022 Línguas Estrangeiras
Modernas - Inglês

DEFERIDO

Laís Becker Ferreira 00025 Arquitetura E Urbanismo DEFERIDO

Vinicius Heidtmann Avila 00028 Matemática Aplicada DEFERIDO

Andréa Bicca Noguez Martins 00031 Sistemas De
Produção De Não Ruminantes

DEFERIDO

Carina Kaiser Miranda Da Silva 00030 Museologia DEFERIDO

Carolina Ritter 00036 Arquitetura E Urbanismo DEFERIDO

Vitória Da Silva Jeske 00038 Terapia Ocupacional DEFERIDO

Carmen Regina Gonçalves Ferreira 00039 Linguagem DEFERIDO

Carolina Fogaça Tenotti 00040 Museologia DEFERIDO

Joel Luís Melchiors 00042 Ensino De Geografia DEFERIDO

P á g i n a  2 | 3

Nome completo
Nº de
Inscrição

Área Situação

Gustavo Alves Puiatti 00065 Saneamento Básico DEFERIDO

Maurício Rodrigues Gonçalves 00006 Animação 2d INDEFERIDO

Marcelo Dourado Moncks 00088 Fisico-Química DEFERIDO

Stefan Domingues Nachtigall 00093 Banco De Dados DEFERIDO

Vergília Spiering Damé 00100 Linguagem DEFERIDO

Vergília Spiering Damé 00101 Linguística E Ensino DEFERIDO

Gregory Luis Rolim Rosa 00109 Filosofia Da Educação
Ou História Da Educação Ou
Sociologia Da Educação

DEFERIDO

Pelotas, 20 de janeiro de 2024

P á g i n a  3 | 3